własnego ujmowane jest w okresie nabywania praw do przyznanych instrumentów
kapitałowych.

Opisane poniżej zasady oparte są na Międzynarodowych Standardach Rachunkowości ,
Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi
interpretacjami ogłaszanymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej. W zakresie

 25

nieuregulowanym przez powyższe przepisy Spółka stosuje przepisy Ustawy o Rachunkowości
oraz przepisy wykonawcze wydane na jej podstawie

III. Zmiany prezentacyjne okresów porównawczych

Sprawozdanie finansowe prezentowane jest za okres roczny trwający od 1.01.2005r. do
31.12.2005r.,
porównywalne dane finansowe prezentowane są za okres roczny trwający od 1.01.2004 do
31.12.2004r.

 Sprawozdania finansowe za rok 2004 podlegały przekształceniu w celu zapewnienia
porównywalności danych.

Przekształcone pozycje bilansu  z PZR na MSSF na dzień 1.01.2004   i  31.12.2004r. w tys. zł.

1.01.2004 31.12.2004
wyszczególnienie przed

przekszt.
po
przekszt.

różnica
 przed

przekszt.
po
przekszt.

różnica

I Aktywa trwałe 91 075 113 239 22 164 98 156 116 950 18 794
2. rzeczowe aktywa trwałe 88 422 110 586 22 164 95 642 114 436 18 794
a. grunty 1 795 42 -1 753 2 311 205 -2 106
b. urządzenia techn. i
maszyny

31 065 54 982 23 917 45 155 66 055 20 900

Razem aktywa 195 853 218 017 22 164 193 724 212 518 18 794
I Kapitał własny 163 381 182 754 19 373 152 278 169 207 16 929
4.kapitał zapasowy 132 304 132 304 0 133 442  133 755 313
5. zysk z lat ubiegłych 6 578 25 951 19 373 137 19 510 19 373
6.Zysk netto roku
obrotowego

0 0 0 8 020 5 263 -2 757

II Zobow. i rezerwy na
zobowiązania

32 392 35 183 2 791 41 446 43 311 1 865

1.1Rez.z tytułu podatku
odroczonego

1 085 5 629 4 544 1 745 5 716 3 971

4.1inne rozlicz.
międzyokresowe

1 753 0 -1 753 2 275 169 - 2 106

Razem pasywa 195 853 218 017 22 164 193 724 212 518 18 794

Zgodnie z danym wykazanymi w powyższej tabeli dokonano następujących przekształceń :

  -   z aktywów i pasywów bilansu wyłączono grunty w wieczystym użytkowaniu ( poz. 2a i
   II4.1 )
- wprowadzono wartość  domniemanego kosztu urządzeniom technicznym i maszynom

całkowicie umorzonym 23 917 tys. zł. ( poz.2b )
- podwyższono zysk lat ubiegłych o wartość domniemanego kosztu urządzeniom

technicznym skorygowaną o rezerwę na podatek odroczony 23 917 tys. zł. – 4 544 tys. zł. (
poz. I 5 i poz. II1.1.)

- zysk netto roku obrotowego skorygowano o odpis amortyzacyjny od przywróconej
wartości  urządzeniom technicznym i maszynom oraz rozwiązanie rezerwy na podatek
odroczony ( poz. I 6 )

 26

- utworzono rezerwę na podatek odroczony od wprowadzonego domniemanego kosztu
urządzeń technicznych i maszyn  ( poz. II 1.1 )

- wyceniono program opcji menedżerskich ( poz.I4 i poz.I6 )

Przekształcone pozycje  rachunku  zysków i  strat  z  PZR  na  MSSF  na dzień   31.12.2004r.
w tys. zł.

31.12.2004
wyszczególnienie przed

przekszt.
po
przekszt.

różnica

I przychody netto ze  sprzedaży 212 575 212 558 -17
1   produktów 208 678 208 661 -17
2  towarów i materiałów  3 897 3 897 0
II koszt własny sprzedaży  171 332 176 543 5 211
1  koszt wytworz. sprzedanych produktów 167 765 172 976 5 211
2  wartość sprzed. towarów i materiałów  3 567 3 567 0
III zysk /strata brutto ze sprzed.  41 243 36 015 -5 228
IV  koszty sprzedaży  10 152 10 150 -2
V  koszty ogólnego zarządu  21 447 22 297 850
   zysk ze sprzedaży  9 644
   pozostałe przychody operacyjne 3 792   - 3 792
   pozostałe koszty operacyjne 2 638  -2 638
VI  zysk ze sprzedaży majątku trwał.  1 289 1 289
VIII zysk/ strata na działaln. operacyjnej 10 798 4 857 -5 941
IX   przychody finansowe 1 674 3 521 1 847
X koszty finansowe 2 035 1 600 - 435
zysk ze sprzed. udziałów jedn.
podporządk.

-340  340

   zysk z dział. gospodarczej 10 097
   wynik zdarzeń nadzwyczajnych 11  -11
XI Odpis ujemnej wartości firmy 80 80 0
XII zysk brutto 10 188 6 858 -3 330
XIII podatek dochodowy 2 168 1 595 - 573
XIV zysk netto 8 020 5 263 -2 757

W większości pozycji rachunku zysków i strat przekształcenia mają charakter prezentacyjny.
Zmiany wyniku na dzień 31.12.2004r. dotyczą :

- wzrostu kosztu wytworzenia o kwotę 3 017 tys. zł. w związku z dodatkową amortyzacją

środków trwałych którym przywrócono wartość
- obniżenia podatku dochodowego o kwotę 573 tys. zł. w związku z rozwiązaniem rezerwy

na podatek odroczony utworzonej na przyszłą amortyzację wprowadzonego domniemanego
kosztu środków trwałych

- wyceny opcji menedżerskich na kwotę 313 tys. zł.

 27

III   Zmiany zasad rachunkowości i ich wpływ na wynik finansowy